
 

ŘEMESLO SKILL 2024 

Mezinárodní soutěž učňů stavebních oborů   

13. ročník; Pardubický kraj, Vysoké Mýto, 17. – 19. září 2024 

Závěrečná tisková zpráva 

 

Mezinárodní soutěž učňů stavebních oborů ŘEMESLO SKILL 2024 zná své vítěze 
 
Již po třinácté hostilo město Vysoké Mýto účastníky mezinárodní soutěže ŘEMESLO SKILL na třídenním 
klání nejlepších učňů v oborech zedník, instalatér/topenář, montér suchých staveb a truhlář.   
 
Letošní ročník zpočátku poznamenala nejistota v souvislosti s povodňovou situací. Protože soutěžící  
přijížděli z celé České republiky a Slovenska, včetně míst, která byla významně zasažena povodněmi, 
nebylo do poslední chvíle jasné, zda přijedou všechna přihlášená družstva. Ač se některé školy nemohly 
dostavit, nakonec dorazili i účastníci z nejvíce postižených oblastí, jako jsou Opava či Ostrava. 
 
Z původně přihlášených čtrnácti dvoučlenných družstev v oboru zedník soutěžilo nakonec družstev 
jedenáct, v oborech montér suchých staveb a instalatér přijelo všech pět přihlášených družstev, u oboru 
truhlář přijelo devět družstev z původních deseti.  Ve všech oborech tak celkem soutěžilo 60 učňů. 
 
 
  
Soutěžní zadání 
 
Soutěž i v letošním roce sestávala z jednotlivých soutěžních zadání, která na sebe vzájemně navazovala. 
Zůstal tak zachován tradiční koncept, který si klade za cíl simulovat učňům podmínky reálné stavby a 
vystavit je výzvám, se kterými se budou setkávat v profesním životě. Soutěžící tak museli čelit situacím, 
kdy bylo třeba komunikovat s účastníky jiných oborů, případně řešit těžkosti související s provázaností 
prací. 
  
 
 
Novinka letošního ročníku  
 
Poprvé v letošním roce byla do programu přidána soutěž topenářů. Ta rozšířila obor instalatérů, kteří  
tak oproti předchozím ročníkům začali soutěžit už v úterý odpoledne. 
 
Odborné firmy z oboru topenářství, které do soutěže v letošním ročníku nově vstoupily, připravily 
soutěžní úkol, který zahrnoval zapojení kotle, radiátoru, rozdělovače a dalších komponentů. 
 
I přes náročné zadání si soutěžní družstva s výzvou poradila se ctí, bylo však zřejmé, že pro některé 
účastníky je náročné dosáhnout požadovaného provedení ve stanoveném časovém limitu. 
 
Topenářská část soutěže byla hned v úterý večer vyhodnocena a  všichni zúčastnění dostali okamžitou 
zpětnou vazbu. Za svoji snahu byli všichni odměněni hodnotnými cenami od partnerů. 
   



Odborné firmy a profesní cechy jako nepostradatelná součást soutěže ŘEMESLO SKILL 
 
Přítomnost odborných firem a oborových svazů na náměstí po celou dobu soutěže nejenže přispěla k 
atraktivitě akce ve vztahu k návštěvníkům, ale především zvýšila kredit soutěže a motivaci soutěžících. 
 
Profesionálové působili jako průvodci účastníků po celou dobu soutěže, dohlíželi na plnění zadání, 
předávali důležitou zpětnou vazbu a garantovali správné vyhodnocení soutěže. Všichni partneři se též 
podíleli na ocenění účastníků hodnotnými cenami. 
 
   
 
Doprovodný program 
 
Místo konání soutěže, náměstí Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě, přináší návštěvníkům jedinečnou 
možnost zažít na vlastní kůži atmosféru mezinárodní soutěže. Přítomnost odborných firem v centru 
dění na náměstí nabízí příležitost konzultovat otázky a seznámit se s nejnovějšími trendy z oblasti 
stavebnictví a technického zařízení budov přímo na místě. 
Kolemjdoucí si mohli prohlédnout nejmodernější kotle, nářadí, stavební či izolační materiály nebo 
vybavení koupelen. 
 
Ani menší návštěvníci nezůstali zkrátka. Program byl připraven pro studenty středních škol, žáky 
základních škol i děti z mateřských školek. Velkou pozornost tradičně přitahovat simulátor bagru 
Strabag, návštěvníci si mohli vyzkoušet své dovednosti při řemeslných hrách, děti si zatančily za 
doprovodu hudby a všichni byli odměněni dárky od partnerů.   
 
Pro přítomné mistry byly ve spolupráci s městem Vysoké Mýto, Střední školou stavební Vysoké Mýto a 
společností Iveco připraveny zajímavé moderované exkurze. 
 
 
 
Noví mediální partneři soutěže 
  

Poprvé v letošním roce se mediálním partnerem soutěže stal nejnavštěvovanější odborný web pro 

stavebnictví a technická zařízení budov TZB-info. Na náměstí byly přítomny též kamery digitální televize 

estav.tv, které zachytily aktuální dění. 

 
 
 
Poděkování podporovatelům a partnerům 
  
Mezinárodní soutěž ŘEMESLO SKILL je pořádána ve spolupráci s Pardubickým krajem,  městem Vysoké 
Mýto, Střední školou stavební Vysoké Mýto, Erudio, z.s., Svazem podnikatelů ve stavebnictví, 
odbornými cechy – Cechem suché výstavby a Cechem topenářů a instalatérů a partnery a sponzory 
z řad odborných firem. Bez podpory všech zmiňovaných by nebylo možno soutěž realizovat v tak velkém 
rozsahu. 
  
Všem partnerům, kteří se prostřednictvím podpory soutěže podílejí na zvyšování renomé řemesla, patří 
obrovský dík! 
 
 
 



Informace o soutěži 

 

Bližší informace o soutěži jsou k dispozici na webových stránkách www.remesloskill.cz a též na 
sociálních sítích – Facebook Řemeslo SKILL a Instagram Řemeslo SKILL.  
 

 

 

 

Za organizátory 

 

Ing. Šárka Poláčková 

Školní dílny, z. s. 

www.remesloskill.cz 

 
 
 
 
 
 
VÝSLEDKY SOUTĚŽE / 1.- 3. místo 
 
 
Obor Zedník 
 
• 1. místo: Tomáš Wasserbauer, Pavel Sobotka 

Střední průmyslová škola stavební ak. St. Bechyně, Havlíčkův Brod 
  
• 2. místo:  Stanislav Simandl, Michal Tóth  

Střední škola technická Znojmo, p.o. 
  
• 3. místo:  Maksym Suprun, Denis Riashko  

Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy 
 
 
 
Obor Montér suchých staveb 
  
• 1. místo:  Kristián Kalamen, Noe Frederik Hanzlík 

Stredná odborná škola, Považská Bystrica 

 
• 2. místo:  Michal Šindelář, Mikuláš Vaněk 

Střední škola polytechnická Brno, Jílová 
 
• 3. místo:  Lukáš Ludvík, Jan Švesták 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, p.o. 

 
 
 
 

http://www.remesloskill.cz/
https://www.facebook.com/people/Řemeslo-SKILL/100087528992137/?is_tour_dismissed=true
https://www.instagram.com/remeslo_skill/
http://www.remesloskill.cz/


Obor Instalatér/Topenář 
 
• 1. místo:   Filip Andrejčák, Miloš Dopater  

Stredná odborná škola stavebná, Žilina 
  
• 2. místo:     NIkolas Jordán, Marek Kasal 

Střední škola technická Znojmo 
  
• 3. místo:   Adrian Mariusz Szlezák, Matěj Šroller 

Střední škola gastronomická a technická, Žamberk 
 
 
 
Obor Truhlář 
 
•        1. místo:  Josef Částek, Jiří Chalupný  

Střední škola stavební Vysoké Mýto 
 

• 1. místo:  David Řiháček, Vojtěch Smeták  
Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov 

 
• 3. místo:  Lucie Petrová, David Teplý  

    Střední průmyslová škola stavební Pardubice, Rybitví 
 
 

 

 

 

Spolupořadatelé soutěže 
 
Školní dílny, z.s. 
Pardubický kraj 
Město Vysoké Mýto 
Střední škola stavební Vysoké Mýto 
Erudio CZ, z.s. 
 
 
Profesní partneři soutěže 
 
Cech suché výstavby ČR 
Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR 
Cech topenářů a instalatérů ČR 
 
 
Mediální partneři soutěže 
 
TZB-info 
estav.tv 
 
 
 



Sponzoři soutěže ŘEMESLO SKILL 2024 
 
Alcadrain, s.r.o. 
Antonín Novotný – Jehličnaté a listnaté řezivo 
Baumit spol. s.r.o. 
BLAZE HARMONY, s.r.o. 
Bosch Power Tools. 
Danfoss, s.r.o. 
ELESTAV, s.r.o. 
FV - Plast, a.s. 
Hansgrohe CS s.r.o. 
HELUZ Cihlářský průmysl, v.o.s. 
Hilti ČR, spol. s r.o. 
HST Žichlínek, s.r.o. 
Iveco Czech Republic, a.s. 
JAF HOLZ spol. s r.o. 
James Hardie Europe, Fermacell GmbH (organizační složka) 
KORADO, a.s. 
Knauf Praha, spol. s r.o. 
Laufen CZ s.r.o. 
MDS Solution s.r.o. 
Metrostav a.s. 
Ptáček-velkoobchod, a.s. 
REMS Česká republika s.r.o. 
Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Divize Isover 
Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Divize Rigips 
Schell GmbH a Co. KG. Armaturen 
Siniat Sp. Z o.o.  
STRABAG a.s. 
Vaillant Group Czech s.r.o. 
Viega s.r.o. 
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o. 
Xella CZ, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 


